(-) Venta de Agua para Riego con Proyecto0.00 168,002 168,002 168,002 168,002 168,002 168,002 168,002 168,002 168,002 168,002

(+) Venta de Agua para Riego sin Proyecto0.00 138,501 138,501 138,501 138,501 138,501 138,501 138,501 138,501 138,501 138,501

TOTAL 0.00 29,501 29,501 29,501 29,501 29,501 29,501 29,501 29,501 29,501 29,501

Factor de Actualización 1.00 0.88 0.77 0.67 0.59 0.52 0.46 0.40 0.35 0.31 0.27

Valor Actual de los Ingresos 0.00 25,878 22,700 19,912 17,467 15,322 13,440 11,790 10,342 9,072 7,958

TASA  SOCIAL DE DESCUENTO 14%

RUBROS
PROGRAMACIÓN ANUAL

INDICADORES DE RENTABILIDAD VAN TIR B/C

ALTERNATIVA   DE SOLUCION UNICA 61,703.74 26.60% 1.67

EVALUACION SOCIAL DEL PROYECTO

Obras de Control y Medición de Agua por Bloques de Riego en el Valle Guadalupito

___________________________________________________________________________________________________
Estudio de Preinversión a nivel de Perfil – 3º Informe

CUADRO Nº 1.6: ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD DEL PROYECTO

En Miles de Nuevos Soles
ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD  DEL PROYECTO

VARIACIONES
PORCENTUALES

 VAN SOCIAL TIR B/C

Miles Nuevos Sole
s

ALTERNATIVA

Variaciones del Costo de la Tarifa de Agua

30% 107.87 35.20% 2.17

20% 92.48 32.39% 2.00

10% 77.09 29.52% 1.84

0% 61.70 26.60% 1.67

-10% 46.32 23.61% 1.50

-20% 30.93 20.54% 1.34

-30% 15.54 17.35% 1.17

Variaciones de los Costos de Inversion

30% 57.97 25.53% 1.60

20% 59.21 25.88% 1.63

10% 60.46 26.24% 1.65

0% 61.70 26.60% 1.67

-10% 62.95 26.97% 1.69

-20% 64.19 27.35% 1.72

-30% 65.44 27.73% 1.74

   Fuente Elaboración propia del Consultor

 SOSTENIBILIDAD DEL PROYECTO.

El PSI, ANA, ALA y la Junta de Usuarios, han realizado diversas reuniones para promover los

estudios y el co-financiamiento de los agricultores, lográndose que se cumpla el 80% y 20% como

aportes de financiamiento en el costo del Proyecto.

 LA UNIDAD  EJECUTORA DEL PROYECTO.

El Programa Sub Sectorial de Irrigaciones PSI, como unidad ejecutora cuenta con la capacidad

técnica, logística, así como con los profesionales especializados  que permiten asesorar y supervisar

el proceso de ejecución del Proyecto.